平成23年4月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年5月1日～平成22年10月31日)

修正の理由
 第２四半期累計期間におきましては、遺影写真等デジタル画像処理を主体とするメモリアルデザインサービス事業は、新
規顧客獲得、葬儀施行件数とも堅調に推移したため、ほぼ予想通りの売上高となりましたが、個人向け写真集の作成を主
体とするパーソナルパブリッシングサービス事業は、厳しい経済環境が継続する中、国内市場、海外市場とも需要の掘り起
こしが予定通り進まず、売上高につきましては予想を下回る見込みとなりました。
 一方、利益面につきましては、メモリアルデザインサービス事業が生産性向上により粗利益が予想を上回りました。また、
販売費一般管理費におきましては、広告宣伝費、旅費交通費などが予想を下回ったことから、営業利益、経常利益、四半
期純利益とも、予想を上回る見込みとなりました。
 なお、通期の業績予想につきましては、消費動向が引続き不透明であることなどから、据え置くことといたします。

※上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、さまざまな要因によって、予
想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年11月26日
各 位

上場会社名 株式会社 アスカネット
代表者 代表取締役社長兼CEO 福田 幸雄
（コード番号 2438）
問合せ先責任者 常務取締役CFO 功野 顕也
（TEL 082-850-1200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年6月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,197 235 235 135 3,155.53
今回発表予想(B) 2,095 298 298 172 4,045.64
増減額(B-A) △101 63 63 37
増減率(%) △4.6 26.8 27.1 28.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年4月期第2四半期）

2,133 231 231 132 3,098.55